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Firma Handlowo Usługowa „MADAM" Mariusz Dołęga 

ul. Rolna 55/11 40-55 5 Katowice Polsk a 

Płyta kompaktow a 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia:^ grudnia 200 1 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest płyta kompaktowa występująca 

w obrocie handlowym pod oznaczeniem CD lub CD-R odpowiednio od angielskich 

słów compact disc lub compact disc recordable . 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w rysunku, 

układzie lini i i właściwościach powierzchni . 

Występujące w obrocie handlowym płyty kompaktowe na awersie posiadają 

nadruk zwany tamponem, na którym producent płyty CD umieszcza informacje 

o zawartości płyty, przy czym zakres tych informacji jest normowany przepisam i 

prawa autorskiego, natomiast rewers płyty ma postać krążka napylonego materia -

łem, w którym stosowną techniką dokonano trwałego zapisu utworów przeznaczo-

nych do odtwarzania w odtwarzaczu kompaktowym. Rewer s jest najczęście j kolo-

ru metalicznego aluminium, choć czasem jest barwiony na inny kolor, zwłaszcza 

w przypadku tak zwanych złotych kolekcji , kiedy to napylenie ma kolor złota. 



Przedmiot wzoru zdobniczego przedstawiono na załączonym rysunku 

przedstawiającym rewers i odmiany wykonania awersów płyty kompaktowej . 

Płyta kompaktowa według wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że 

jej na jej rewersie jest umieszczony nadruk w postaci pierścienia kołowego z na-

niesionym na nim szablonem wykonanym jako szereg linii tworzących co najmniej 

pięć okręgów oraz prostopadłych względem tych okręgów linii siatki. Szerokość 

pierścienia kołowego jest dobierana w zależności od ilości nagrań umieszczonyc h 

na płycie tak, że wewnętrzna krawędź nadruku sąsiaduje z krawędzią końca zapi-

su na płycie. W sąsiedztwie wewnętrznej krawędzi nadruku są umieszczone infor -

macje o wydawcy płyty oraz o utworach nagranych na płytę. Informacje te są 

umieszczone po okręgu, zaś w przerwie pomiędzy tekstem jest umieszczony grafi-

czny symbol przedstawiający przyrząd do pisania. Jest to informacja dla użytkow-

nika o możliwości dokonania na nadruku dowolnego zapisu, przykładowo życzeń 

lub dedykacji. Nadruk jest wykonany szorstką farb ą z drobinami papieru lub może 

mieć postać pasa folii albo papieru w kolorze jasnoszarym, albo jasnoniebieskim. 

Na awersie płyty kompaktowej według wzoru przemysłowego znajduje się tampon 

o dowolnym, okazjonalnym nadruku jak pokazano przykładowo na załączonym ry-

sunku zbiorczym i  rysunkach dodatkowych. 

Zastrzeżenie ochronn e 

1. Płyt a kompaktowa, znamienna tym, że na jej rewersie jest umieszczony nad-

ruk w postaci pierścienia kołowego z naniesionym na nim szablonem wykonanym 

jako szereg linii tworzących co najmniej pięć okręgów oraz prostopadłych wzglę-

dem tych okręgów lini i siatki, a w sąsiedztwie wewnętrznej krawędzi nadruku są 



umieszczone informacje o wydawcy płyty oraz o utworach nagranych na płytę, 

które to informacje są umieszczone po okręgu, zaś w przerwie pomiędzy tekstem 

jest umieszczony graficzny symbol przedstawiający przyrząd do pisania stanowią-

cy informację dla użytkownika o możliwości dokonania na nadruku dowolnego za-

pisu, przykładowo życzeń lub dedykacji, przy tym nadruk jest wykonany szorstką 

farbą z drobinami papieru w kolorze jasnoszarym albo jasnoniebieskim jak poka -

zano na załączonym rysunku zbiorczym -  rys.1 oraz rysunku dodatkowym - rys. 2. 

2. Płyt a według zastrz. 1 , znamienna tym, że na jej rewersie jest umieszczon y 

pierścień kołowy wykonany z szorstkiej folii z naniesionym na nim szablonem wy-

konanym jako szereg lini i tworzących co najmniej pięć okręgów oraz prostopad-

łych względem tych okręgów lini i siatki, a w sąsiedztwie wewnętrznej krawędz i 

pierścienia są umieszczone informacje o wydawcy płyty oraz o utworach nagra-

nych na płytę, które to informacje są umieszczone po okręgu, zaś w przerwie po-

między tekstem jest umieszczony graficzny symbol przedstawiający przyrząd do 

pisania stanowiący informację dla użytkownika o możliwości dokonania na pierś-

cieniu dowolnego zapisu, przykładowo życzeń lub dedykacji, przy tym pierścień 

jest w kolorze jasnoszarym albo jasnoniebieskim jak pokazano na załączonym 

rysunku zbiorczym - rys. 1  oraz rysunku dodatkowym - rys. 2. 

3. Płyt a według zastrz. 1 , znamienna tym, że na jej rewersie jest umieszczony 

pierścień kołowy wykonany z szorstkiego papieru z naniesionym na nim szablo-

nem wykonanym jako szereg lini i tworzących co najmniej pięć okręgów oraz pros-

topadłych względem tych okręgów linii siatki, a w sąsiedztwie wewnętrznej krawę-

dzi pierścienia są umieszczone informacje o wydawcy płyty oraz o utworach na-

granych na płytę, które to informacje są umieszczone po okręgu, zaś w przerwie 

pomiędzy tekstem jest umieszczony graficzny symbol przedstawiający przyrząd do 



pisania stanowiący informację dla użytkownika o możliwości dokonania na pierś-

cieniu dowolnego zapisu, przykładowo życzeń lub dedykacji, przy tym pierścień 

jest w kolorze jasnoszarym albo jasnoniebieskim jak pokazano na załączonym ry-

sunku zbiorczym - rys . 1  oraz rysunku dodatkowym - rys. 2. 

4. Płyt a według zastrz. 1 , znamienna tym, że szerokość pierścienia kołoweg o 

jest dobierana w zależności od ilości nagrań umieszczonych na płycie tak, że we-

wnętrzna krawędź pierścienia ogranicza zapis dokonany na płycie, jak pokazano 

na załączonym rysunku zbiorczym - rys . 1 oraz rysunku dodatkowym - rys . 2. 

5. Płyt a według zastrz. 1 , znamienna tym, że na jej awersie znajduje się tampon 

o dowolnym, okazjonalnym nadruku jak pokazano na załączonych rysunkach do-

datkowych - rys. 3 i rys. 4. 

Firma Handlowo Usługow a 

„MADAM" Mariusz Dołęga 
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rys. 3 



rys. 4 
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